
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

長い夏休みも終わり，学校に子どもたちの明るい笑顔が戻ってきました。夏休みの間も，

子どもたちが大きな事故やけがもなく過ごし，無事に２学期を迎えることができました。

保護者の皆様方のお声掛けに心より感謝申し上げます。 

また，夏休み中に実施いたしました保護者面談には，お忙しい中にも関わらず，御来校

いただきましたことに重ねて御礼申し上げます。面談でお話いただいたことを今後の指導

に生かしながら，子どもたちが充実した学校生活を送ることができるよう，そして豊かな

心と確かな学力を育むことをめざして，教育活動を展開して参ります。 

また，８月４日の川開き鼓笛隊パレードでは参加した子どもたちが素晴らしい演奏を披

露してくれました。子どもたちの一生懸命な姿に，沿道からは温かな拍手や声援をたくさ

んいただきました。また、宮城県教育委員会主催の算数チャレンジ大会に６年生から３チ

ーム（各チーム３名）が参加し，出題された難問に挑戦しました。そのほかにも，子供会，

地域でのイベント，スポーツ少年団など，様々な活動に積極的に参加した子どもたちも多

かったようです。それぞれが充実した楽しい夏休みを過ごしてくれたことをとてもうれし

く感じています。 

 ２学期も子どもたちと教職員が一緒に考え，保護者の皆様や地域の方々の御協力をいた

だきながら「わくわくする楽しい貞山小学校」を目指していきたいと考えています。 

 まだまだ暑さの厳しい日が続いております。引き続き，子どもたちが安心して学校生活

を送ることができるように，熱中症予防対策及び健康管理を徹底しながら教育活動を展開

して参ります。保護者の皆様には引き続き本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を

いただきますようお願いいたします。 

校長  大森  昭彦 

 

 

石巻川開き祭り当日はとても暑い日でした。そんな中

でも参加した５年生，６年生の子どもたちは，一人一人

これまで練習してきたことを生かし，自分の持てる力を

存分に発揮することができたと思います。今年は，演奏

が止められるというアクシデントがなく，子どもたちは

演奏に集中することができました。炎天下にもかかわら

ず，参加した子どもたち，応援に駆け付けてくださった

保護者の皆様，地域の皆様，すべての関係いただいた

方々に感謝申し上げます。本当にありがとうございました。  

 
自ら学び，心豊かでたくましく生きる子供の育成 

           

  

 

986-0851 石巻市貞山５丁目３番１号 TEL 0225-95-8121  FAX 0225-95-8515  

２学期もよろしくお願いいたします 

◇ 川開き鼓笛パレード 
 



 
* ■SC ⇨ スクールカウンセラー来校日 

                                 *  MC デー ⇒ メディア コントロールデー 
                                 *  S アップタイム⇒ ステップアップタイム 

日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

1 日 
 
                  16 月 敬老の日 

2 月 学級の時間，避難訓練（地震，休み時間） 17 火 特 A タイム 

3 火 プール納め 18 水 
特 A タイム，芸術鑑賞教室 

※第４回学校運営協議会 

4 水 学級の時間，クラブ⑤ 19 木 特 A タイム，遠足１年，２年 

5 木 たてわり活動，MC デー 20 金             ■SC 

6 金 
読書の時間（石工高読み聞かせ），遠足４年， 

■SC 21 土  

7 土  22 日 秋分の日     ※飲酒運転根絶運動の日 

8 日  23 月 振替休日 

9 月 ５校時限（５年のみ） 24 火 
５校時限（６年のみ），音楽集会， 
集金袋配付（１～４年遠足） 

10 火 松島自然教室①５年 25 水 読書の時間，修学旅行６年①，MC デー 

11 水 学級の時間，松島自然教室②５年 26 木 修学旅行６年②，納金日①（１～４年遠足） 

12 木 
特 A タイム，遠足３年，５年休業日（松島自
然教室） 27 金 

読書の時間，６年休業日（修学旅行）， 
納金日②（１～４年遠足）      ■SC 

13 金 特 A タイム，集団下校       ■SC 28 土  

14 土  29 日  

15 日  30 月 特 A タイム，学芸会会場設営 

◆年間重点目標 進んであいさつをしよう 

◆２学期の目標 目を見て会釈しよう ◆生活目標 時計を見ながらすばやく行動しよう 

 

 

地域の方々がびっくりするほどたくさん花が

咲いた校庭のみかんの木。この夏，順調に育ち

ました。高さ１ｍくらいの小さな木ですが，直

径５cm くらいの青いみかんが，５０個以上実

っています！ 

 

 

毎日とても暑かったこともあり，花壇やグ

ラウンドは，数多の植物が勢いよく育ってい

ました。保護者，児童，地域の方々，総勢 100

名に集まっていただき，敷地内をきれいにす

ることができました。学校は安心して２学期

を迎えることができます。暑い中，朝早くか

ら作業していただいた皆様に深く感謝申し上げます。 

◇ 親子・地区民奉仕作業 
 

９月行事予定 

◇ 校庭のみかん 
 


